Et hoc modo reducitur opinio negativa ad praxim Ecclesiae, quæ suam auctoritatem ejusmodi contractui sæpius interposuit, & salvatur ejus dispensatio, & auctoritas Patrum, qui valorem horum contractuum reducunt ad legem humanam, ut Hieronymus, & Aug. Si verò dicamus, esse simplicem tantum prohibitionem Divinam, & seclusis præmissis circumstantiis,

perinde salvantur Decreta, & Canones, & praxis Ecclesiae. Hactenus Hiquæus.

Qui ibidem n. 31. confirmat hanc concordiam seu interpretationem, discurrendo à posteriori in hunc modum: Hæc conclusio pro certa statuenda est: Matrimonia illa in præfatis gradibus fuisse valida in Patriarchis; fuisse valida inter Gentiles conversos, ut inita primum in infidelitate, ex cap. *Gaudemus*; esse valida ex dispensatione Pontificia. Debet ergo hæc conclusio reduci ad principia certa: proinde decisio ejus non cohæret cum hoc, quod est, talia Matrimonia esse jure Divino & naturali in quibuscumque circumstantiis nulla, quæ principia non cohærent cum veritate conclusionis; ideoque reducenda sunt ad limitatum sensum & materiam, seclusis circumstantiis, in quibus Matrimonia erant valida, quæ circumstantiæ jam præmissæ sunt.

210.  
*Confirmatio  
hac concordia à posteriori.*

Ex alia parte, ipsa Divina Scriptura in Levitico reprobat illa Matrimonia, aut reprehendit tamquam illicita, etiam ante legem inita à Chananæis, & in ipsis à Deo punita. Patres dicunt esse contra jus Divinum: etiam sunt contra debitam in familia disciplinam, & cohabitationem; quæ ratione reducuntur ad jus naturale, & etiam ab iis Gentiles abstinerunt, in quibus fuit majus lumen & melior consuetudo, tamquam ab illicitis, & contra inclinationem sensus, ut dicit Augustinus, quod plurimum valet ad interpretationem legis naturalis, vel in seipsa, vel quoad ea, quæ sunt consona: ergo ex hac parte non est ita declinandum ad alterum extremum, ut dicantur nulli juri Divino repugnare, etiam comprehendendo simplicem prohibitionem, ideoque concordia præmissa retinet medium, reducendo extrema ad interpretationem congruam desumptam ex praxi Ecclesiae, cum qua utraq; sententia cohærere potest.

211.  
*illa Matrimonia saltem fuerunt prohibita.*

Et neganda est sequela, quam aliqui Auctores inferunt hinc inde, vel dicendo, Matrimonia simpliciter invalida, & separandos esse infideles conversos, qui in gradibus illicitis aliàs contraxerunt ante Baptismum; vel ex alia parte neganda est sequela, quam deducunt Alij, vel ex praxi vel ex principiis, quibus innituntur, probantes nullo Divino jure esse talia illicita: & per hoc patet responsio ad fundamenta utriusque sententiæ extremæ, in quantum plus probant, quam contineatur in principiis: admitti enim potest, illa Matrimonia aliquando, seclusis circumstantiis, fuisse invalida, vel fuisse illicita, juxta unum vel alterum modum. Usque adhuc Hiquæus.

212.  
*Negatur sequela præmissa.*

Qui utrum scopum attigerit, relinquo aliis judicandum. Ego, ut dicam, quod sentio; si verum est, Ecclesiam propriè dispensare in aliquibus gradibus, in Levitico prohibitis, non intelligo, quomodo adhuc illi gradus sint prohibiti jure Divino aut naturali, cum in nullo alio jure Divino naturali Ecclesia dispenset, ut patet in polygamia, indissolubilitate Matrimonij fidelium consummati, & similibus.

*Judicium  
Auctoris.*

Dixi

riculum, vel talis necessitas, non fuit tempore primitivæ Ecclesiæ; tum, quia homines erant longioris vitæ; tum, quia minoris generationis; nunc autem crevit in hominibus potentia virtutis nutritivæ, & augmentata est potentia virtutis generativæ propter fervorem libidinis, qui viget nunc in hominibus; adeo quod secundum communem cursum, possent homines ita multiplicari, quod usque ad quartum gradum, nedum usque ad octavum, vix inveniret aliquis, cum qua contraheret.

Et illud patet ad oculum, possibile enim est, quod aliquis generet viginti, & iterum quod aliquis generet tres; nunc ponamus secundum communem cursum, quod generet decem, & illi decem alios decem, in secundo gradu erunt centum, in tertio mille, in quarto decem millia; & ita infra quatuor gradus haberet aliquis consanguineos in una linea undecim millia, centum & undecim, totidem in linea ascendente, & totidem in transversali; ergo secundum naturam haberet triginta tria millia & trecentos triginta tres consanguineos. Et sic in una patria magna vix inveniret, cum qua contraheret usque ad quartum gradum, quanto magis usque ad octavum.

**219.** Et ita propter periculum oportuit revocari illud statutum, & hoc scilicet usque ad quartum gradum statuere, & ista fuit potissima ratio, quare mutatum est, sicut expresse dicitur in decretali edita in Concilio generali, ubi dicitur, non reprehensibile judicari, si secundum varietatem temporum statuta quoque varientur humana, præsertim cum urgens necessitas vel evidens utilitas hoc exposcit: hoc autem non solum necessitas exposcebat, sed & utilitas requirebat, & aderat congruitas & potestas: ideo justè usque ad quartum gradum impediri Matrimonium rectissime & irreprehensibiliter statuit & ordinavit Ecclesia. Hinc usque D. Bonav.

**Non sunt hic audiendi hæretici.** Quæ cum ita sint, nequaquam audiendi sunt hæretici, sive qui affirmant, posse consistere Matrimonium inter quosvis consanguineos, dempto primo gradu lineæ rectæ; seu qui solos gradus, Levit. 18. vetitos, admittunt; aut certè, qui admittunt gradus ab Ecclesia prohibitos, ac posse alios ab ea prohiberi, dummodo culpâ vacet, in illis gradibus interdictis Matrimonium inire. Sunt & alij errores hæreticorum de hoc impedimento cognationis, quos omnes refert, & latè impugnat atque expugnat Bellarm. Bellarminus lib. 1. de Matrim. cap. 25. & sequentibus.

**220.** Objiciunt autem primò; quod Christus (cujus vices gerit Romanus Pontifex) venerit ad verbum Dei annuntiandum; non autem ad condendas leges politicas, quales sunt Matrimonium interdicentes.

**Solvitur.** Frivola sanè objectio, quasi Christus, qui contractum Matrimonij elevavit ad dignitatem Sacramenti, non potuisset leges præscribere, juxta quas hoc Sacramentum possit & deberet ministrari ac suscipi. Scitè ergo ad hoc argumentum respondit Sanchez sup. disp. 53. n. 6.

**Sanchez.** Leges de Matrimonio etiam esse spirituales, cum Matrimonium sit Sacramentum; atque Christus leges aliquas de illo tulit auferens polygamiam ac repudium. Quid ni ergo ejus Vi-

carius possit auferre gradus aliquos in veteri lege prohibitos, & novos addere?

Quia, inquis (& erit secunda objectio) Deus melius novit, inter quas personas expediat, vel non expediat conjugium iniri; ergò ineptè Ecclesia, Divinum institutum corrigens, aliquos gradus aufert, vel addit.

Respondet Sanchez sup. Ecclesiam minimè corrigere Divinum statutum. Sed Deus commisit Ecclesiæ facultatem prolatandi, & restringendi gradus, ut viderit pro temporum diversitate expedire. Et Hæbræis quidem expedivit, ne plures consanguinitatis Deus prohiberet. Quod rari essent illi, ac valde proni ad repudium, à quo arcerentur, ducentes consanguineas. Quæ rationes cessant modò, & ideo expediens fuit, plures ab Ecclesia gradus interdicti. Hæc ille.

Si dixeris: non sufficit illas rationes cessasse, sed oportet, ut sint etiam rationes positivæ, propter quas Ecclesia plures gradus interdixit. Respondeo: planè oportet. Et si quæras, quæ sint istæ rationes:

Audi Sanchium sup. n. 3. Convenientissima inquit, est prohibitio consanguinitatis in gradibus ab Ecclesia interdictis. Primò, propter reverentiam, quam cognati sibi metipsis exhibere debent, ob originem ab eodem stipite tractam, & sanguinis communionem. Cui reverentiæ valde detrahit actus conjugalis, habetque turpitudinem quamdam ipsi contrariam. Quomobrem ipsi conjuges pudore quodam suffunduntur, & verecundiâ quâdam inter seipos conceptâ actu illo utuntur.

Hæc ratio affertur à D. Tho. 2. 2. q. 154. art. 9. in corp. atque à D. Bonav. 4. dist. 40. a. 1. q. 2. in corp. ubi sic ait: Vinculum consanguinitatis impedit Matrimonium in aliquo sui gradu propter dictamen legis naturæ; in aliquo vero propter prohibitionem legis divinæ; in aliquo propter statutum Ecclesiæ. Vinculum consanguinitatis, quod est stipitis ad prolem, impedit propter dictamen naturæ. Vnde naturale est apud omnes, quod filius non jungatur matri, & quod filia non jungatur patri.

Et si quærat ratio hujus, est dicendum, quod hoc est propter reverentiam & honorem, qui debet exhiberi patri & matri, & ideo non debent commisceri. Vel propter generationis successionem, qua debet procedere, non retrocedere. Vnde non debet proles genita conjungi suo principio, ut gignat. Et hinc est, quod natura dicitur, quod alio affectu tractandi sunt parentes, alio affectu tractari debent conjuges. Ideo propter dictamen naturæ impeditur Matrimonium per consanguinitatis primum vinculum, quæ est prolis genitæ ad suum principium.

Propter prohibitionem legis Divinæ impeditur Matrimonium per consanguinitatem usque ad secundum gradum, sicut patet per Levit. 18. cap. ubi fit prohibitio usque ad secundum gradum. Et si quærat ratio hujus, dicendum, quod hoc est propter honestatem, qui enim mulierem cognoscit, revelat ejus turpitudinem, & discooperit ignominiam, & hoc inhonestum est facere propinqua; maxime cum honestas dicitur, quod soror non est tractanda, ut uxor: & hinc est,

est, quod in precepto suo Dominus dicit: Non cooperies turpitudinem ejus.

Propter statum Ecclesie à. 2. gradu & deinceps.

Uterius propter statutum Ecclesie impeditur Matrimonium a secundo gradu & deinceps. Et si quærat ratio hujus, dicendum quod hoc statutum fuit propter dilectionem dilatandam: quia enim homo pronus est ad diligendum sibi propinquum, & Matrimonium aggravat propinquitatem, & dilectionis mutua præstat fomentum; hinc est, quod Ecclesia statuit, ut amor ad extraneos extenderetur, ut Matrimonia extra propriam parentelam contraherentur, & ita non solum in secundo, sed etiam deinceps propter dilatandam charitatem, & propter ampliandam honestatem.

225. Duplex ratio hujus statuti.

Igitur secundum Doct. Seraphicum duplex est ratio, ob quam Ecclesia addidit alios gradus usque ad quartum, scilicet propter honestatem, & deinde propter charitatem seu dilatandi charitatem, id est, amicitiam.

Sanchez.

Quæ utique amicitia est maximum civitatis bonum, ut ex Aristotele notat Sanchez sup. dicens: Decet Matrimonia iniri eo pacto, ut deserviant bono publico politico. Cum enim homo fit suapte naturâ animal politicum, ex Aristotele 1. Polit. c. 2. debet eo Matrimonio copulari, quod ad publicum civitatis bonum conducatur. Hoc autem petit consanguineos & affines non jungi Matrimonio. Quod hi foedere consanguinitatis & affinitatis satis devincti sunt: & eo inito, impeditur amicitia vincula protendi, quam esse maximum civitatis bonum asserit Aristoteles 2. Polit. c. 2. ad finem. Ita Sanchez.

Arist.

226. Tradita fuit à D. Aug.

Atque hæc duplex ratio prius tradita erat à D. Aug. lib. 15. de Civit. c. 16. ubi circa finem lego sequentia verba: Vnde jam pleno hominibus orbe terrarum, non quidem forores ex patre, vel matre, vel ex ambobus suis parentibus natas, sed tamen amabant de suo genere ducere uxores. Verumtamen quis dubitet, honestius hoc tempore etiam consobrinarum prohibita esse conjugia: non solum secundum ea, quæ disputavimus propter multiplicandas affinitates, ne habeat duas necessitudines una persona, cum due possint eas habere, & numerus propinquitatis augeri: sed etiam, quia nescio, quomodo inest humana verecundia quiddam naturale atque laudabile, ut cui debet causâ propinquitatis verecundum honorem, ab ea contineat, quamvis generatricem, tamen libidinem, de qua erubescere videmus & ipsam pudicitiam conjugalem.

227. Alie due rationes ex Sanchez, desumpta ex D. Tho.

Sed & præter has rationes, alias duas assignat Sanchez sup. quas refero verbis Doct. Angelici sup. ex quo desumptæ sunt. Secunda ratio est; quia personas sanguine conjunctas necesse est ad invicem simul conversari. Vnde si homines non arcerentur à commissione venerea, nimia opportunitas daretur hominibus venerea commissionis, & sic animi hominum nimis emollescerent per luxuriam. Et idem in veteri lege illa persona specialiter videtur prohibita esse, quas necesse est simul commorari. Et infra: Addit autem Aristoteles quartam rationem in 2. Polit. quia cum naturaliter homo consanguineam diligat, si adderetur amor, qui est ex commissione venerea, feret nimius ardor amoris & maxi-

imum libidinis incentivum, quod castitati repugnat.

Dic ergo, & intus dic, quia sic est ut dicis, convenientissima est prohibitio consanguinitatis in gradibus ab Ecclesia interdictis. Eamque non esse ab heri aut nudius tertius, id est, non esse novam ac olim incognitam, ut calumniantur hæretici, liquidò constat ex juribus sup. allegatis, in quibus prohibetur Matrimonium usque ad septimum gradum. Nam Alex. 2. sedit anno 1062. Gregorius autem 400. annis ipsum antecessit, & Iul. 1. plus 200. annis ipsum præcessit Gregorium.

Prohibitio consanguinitatis non est nova, ac olim incognita.

Cæterum si à me quærat, num duo consanguinei, inæqualiter distantes à stipite, si alter distet ultra quartum gradum, alter verò intra illum, an, inquam, possint Matrimonio copulari? Respondeo citius, posse; estò etiam alter distaret à stipite in primo gradu, arg. cap. fin. de Consang. sequentis tenoris. Vir qui a stipite quarto gradu, & mulier quæ ex alio latere distat quinto, secundum regulam approbatam, quæ dicitur: Quoto gradu remotior distat à stipite, & à quolibet per aliam lineam descendentium ex eodem, licite possunt matrimonialiter copulari.

228.

An duo consanguinei, quorum unus distat in 1. gradu, alter in 5. possint simul contrahere.

Ubi Gloss. verb. Quarto, inquit: Idem esset, videtur, si tertio vel secundo, secundum regulam sequentem: quòd sic, quia nihil attinet ei, qui est ex alia linea in quinto, licet magis appropinquet communi parenti. Infero ego: ergò etiam idem esset, si primo gradu. Quæ enim disparitas?

Quia, inquis, qui contrahit in primo gradu, perinde est, ac si contraheret cum ipso stipite; cum filia stipitis sit cum ipso una caro, unde in infinitum est hæc prohibitio, sicut cum ipsis ascendentibus & descendentibus.

Ita docet Hostiensis Sum. tit. de Consanguineis §. Vsq. ad quatum gradum. n. 11. ver. Sed nunquid in primo & quinto? Non puto, inquit ille, & sic abnepos, qui quinto gradu distat à stipite, non poterit contrahere cum filia stipitis, sicut nec cum stipite posset: imò videtur, quòd in infinitum prohibeatur contractus.

229.

Oppositum docet Hostiensis.

Et probatur: ff. de Ritu nupt. fororis proneptem idem ducere prohibeor, quia ei parentis loco sum: ergò in infinitum. Quod etiam taliter comprobo: in veteri testamento filij duorum fratrum, qui in secundo gradu sunt, licite contrahunt, & tamen inter matertram & nepotem non potest Matrimonium contrahi, licet in secundo gradu sibi attineant, ut sup. de Rest. spol. Litteras.

Probat ex ff. de Rit. nupt. & veteri testamento.

Ratio diversitatis hæc est; quia in primo est secundus gradus transversalis, in alio descendens; & dicit regula juris civilis, quòd cujus filiam ducere non licet, ejus neque neptem permittitur; quòd semper verum est in linea recte descendenti; & sic patet, quòd cum quibus stipites contrahere non potest, nec filius ejus; unde omnes illi, qui sunt nepotes stipitis, nepotes vel neptes filij sui dicuntur, & sic in infinitum.

230.

Ratio arvev-juitatis.

Et est ratio: quia filia & stipites una caro probantur, adeoque etiam, secundum quosdam, inter ipsos nullus gradus reperitur; unde incipiunt

primum gradum computare à nepotibus, secundum quos hodiè quartus gradus exclusivè prohibetur. Est ergò filius una persona cum patre &c. Ita Hostiensis.

231. *Alij plures docent hanc sententiam.* Nec ipse solus illam sententiam docet, sed & alij plures cum ipso, quos citat Sanchez sup. n. 5. ubi tenet oppositam sententiam, eamque vocat communissimam; sed non solvit argumenta Hostiensis, fortè quia putavit obviam habere solutionem.

*Probatur sententia opposita, quæ est Sanchezij.* Sed quæ illa? Respondeo: quidquid sit de lege veteri, quæ amplius non obligat, ut superius ostendimus, uti nec jus civile, postquam Matrimonium elevatum fuit ad rationem Sacramenti; d. cap. fin. approbat generalem regulam, aut approbatam declarat, quæ dicitur: *Quoto gradu remotior distet à stipite, & à quolibet per aliam lineam descendantium ex eodem.* Sed in casu proposito remotior à stipite distet ultra quartum gradum; ergò ambo, juxta computationem juris Canonici, erunt consanguinei inter se, ultra quartum gradum; ac proinde nulla erit prohibitio Matrimonij inter illos, ut ex dictis patet.

232. *Resp. ad arg. quoddam Hostiensis.* Quid ergò ad argumentum Hostiensis: Filia & stipites sunt una caro. Respondeo: improprie solum filia dicitur una caro cum stipite, in quantum scilicet habet carnem, ab eo immediate participatam; & ideo, qui contrahit cum filia, non nisi improprie dicitur contrahere cum stipite; nisi velis admittere, principio mundi filios Adami contraxisse cum stipite, scilicet cum Eva, & filias Adami contraxisse cum ipso Adamo, & ita licuisse quandoque Matrimonium filij cum matre, & filiarum cum patre.

Admittere etiam debebis, non posse Pontificem in tali Matrimonio dispensare; quippe qui non possit dispensare in linea recta. Porro si Matrimonium abnepotis cum filia stipitis est Matrimonium cum stipite; liquet profectò, quòd sit Matrimonium in linea recta; cum stipites sit in linea recta. An autem hoc admitteret Hostiensis, valdè dubito.

233. *In veteri lege non fuit prohibitum Matrimonium patrui cum nepte.* Sanè in veteri lege, quamvis prohibitum foret Matrimonium materteræ cum nepote; non tamen legitur prohibitum fuisse Matrimonium patrui cum nepte. Et tamen semper prohibitum fuit Matrimonium cum stipite. Si ergò tunc licuit nepti contrahere cum filio, cur hodiè non licebit abnepoti contrahere cum filia, aut abnepoti contrahere cum filio?

234. *Objectio ex c. 3. de Consang.* Sed dicit aliquis: dicta regula: *Quoto gradu remotior &c.* neque secundum jus Canonicum est generalis, ut patet ex cap. *Quòd dilectio*, 3. de Consang. ubi quæritur, an si dispensetur cum aliquo, ut possit contrahere in certo gradu, aliàs prohibito, v. g. sexto, qui olim erat prohibitus, requiratur, quòd uterque contrahentium distet illo gradu. Et allegatà istà regulà pro parte negativa, respondet Pontifex Cælestinus 3. *Quòd indulgentia illa sic est intelligenda, quòd uterque conjugendorum distet à stipite sexto gradu. Si verò alter sexto vel septimo gradu distet à stipite, alter autem secundo vel tertio, conjugi non debent.* Ergò multò minùs conjugi debent, si al-

ter primo gradu distet.

Respondeo: hoc argumentum non magis premit nos, quàm Hostiensis, & cæteros omnes DD. qui unanimiter admittunt, licere Matrimonium quando unus distat 5. gradu, alius autem secundo vel tertio.

Hinc Hostiensis sup. ad hanc objectionem ait: *Quòd solutio est in litera.* Illud enim contingit propter multitudinem & consuetudinem, quæ scandalum generabat in regione illa, de qua loquitur, si in quinto & sexto gradu remaneret conjugati. Undè si hodiè idem contingeret in aliqua terra certa, de conjunctis quinto & quarto gradu idem fortè estet dicendum, nec esset standum Gregorianæ, ut notavi sup. de Cognat. spirit. §. *Quis sit effectus*, vers. *Effectus verò tertius.* Hæc ille.

Quæ ne gratis dicta videantur, describo verba Pontificis immediate subsequenti. *Vndè in hac parte consultius duximus, multitudini & observata consuetudini deferendum; quam aliud in dissensionem & scandalum populi statuendum, quòdam adhibita novitate.*

Aliam solutionem subjungit Hostiensis, quam tamen improbat dicens: Sed aliqui judaizantes faciunt vim in verbis indulgentiæ: quia fuit indultum, quòd in sexto, & non fuit dictum, quòd sexto gradu distantes possent contrahere; & aliud est esse in sexto, & aliud distare. Ecce solutio.

Sequitur ejus reprobatio. Is, inquit, intellectus corrigitur 35. q. 3. §. *Hæc auctoritate, & cap. preced. contradicimus*, & in ead. Decretali. *Quòd dilectio*: quia satis apparet ibi, utrùm Papa faciat vim in verbis, vel in consuetudine, & multitudine, & scandalo. Item infra eod. *Non debet*, nihil aliud permittere videtur, nisi quod in quinto gradu contrahere possint; & sic secundum eum, qui faceret vim in verbis, falsa esset Gregoriana.

Nec est dicendum, quòd abrogetur Decretalis, quæ loquitur de sexto, & septimo gradu (hæc posset esse tertia solutio) non enim juri derogatur, sed exemplis, quæ ponit in antiqua. Sed & illa ponit ex certa scientia, ut habeamus materiam ad tractandum, quid juris hodiè, sicut & quid juris fuit quondam. Hucusque Hostiensis.

Nota autem pro intellectu ultimæ solutionis, Gregorianam, per quam intelligitur cap. fin. de Consang. quòd est Greg. 9. esse posteriorem Decretali, quæ loquitur de sexto & septimo, est quæ cap. *Quòd dilectio*; nam hoc cap. est Cælestini tertij, qui præcessit Greg. 9. 30. annis. Et fortè tempore Cælestini dicta regula: *Quoto gradu &c.* nondum erat approbata; nec enim eo cap. dicitur approbata, sed simpliciter: *Quòd videtur posse fieri secundum regulam, quæ dicitur: Quoto gradu quis &c.* At verò cap. fin. approbata declaratur, ut sup. vidimus. Cùmque non distinguat inter primum, & secundum gradum, neque nos oportet distinguere, cū evidens ratio distinguendi non occurrat, ut ex dictis patet. Atque hæc satis de Cognatione carnali sive consanguinitate. Sequitur Cognatio spiritualis, pro qua erit.

CON-

235.  
Resp. Hostiensis.

236.  
Alia solutio, ex eod.

Reprobatio.

237.  
Tertia solutio.

Notandum pro intellectu hujus solutionis.

CONCLUSIO IV.

Cognatio spiritualis impedit Matrimonium contrahendum, & dirimit post contractum. Hodie oritur ex Baptismo tantum & Confirmatione; solumque inter personas nominatim expressas à Concil. Trid.

238. Datur cognitio aliqua spiritualis. Et quæ sit illa declaratur ex Doct. Seraph.

**D**Ari aliquam cognationem spiritualem, apud omnes Catholicos in confesso est. Eam Doct. Seraphicus 4. dist. 42. a 1. q. 1. declarat hisce verbis: Dicendum, quod spiritualis cognatio est & esse debet; & hoc propter conformitatem spiritualium ad carnalia. Sicut enim est carnalis generatio, in qua est vinculum, & quidam amor naturalis; sic & spiritualis regeneratio per Sacramenta aliqua, & per illam similiter aliquod vinculum acquiritur & amor spiritualis; & ideo in illis Sacramentis præcipue contrahitur; in quibus est regeneratio. Quoniam igitur dispositio ad regenerationem est in Catechismo, regeneratio in Baptismo, regenerationis consummatio in Confirmatione; hinc est, quod in his tribus, secundum communem opinionem, contrahitur cognatio; sed tamen, quia in catechismo non est vera regeneratio, ideo non contrahitur ibi vera cognatio, nec alligatio fortis, sed aded exilis, ut, sicut dictum est, non dirimat Matrimonium jam contractum, & vix impediatur contrahendum. Ita D. Bonav.

239. Item ex Doct. Angelico.

Consimiliter loquitur D. Tho. ead. dist. q. 1. a. 1. in corp. Dicendum, quod sicut per carnis propagationem homo accipit esse naturæ, ita per Sacramenta accipit esse spirituale gratiæ. Unde sicut vinculum, quod ex carnis propagatione contrahitur, est naturale homini, in quantum est res quedam naturæ; ita vinculum, quod contrahitur ex Sacramentorum susceptione, est quodammodo connaturale alicui, in quantum est membrum Ecclesiæ: Et ideo sicut carnalis cognatio impedit Matrimonium, ita spiritualis ex Ecclesiæ statuto. Ita Doct. Angel.

240. Quia sit cognitio spiritualis, ex Scoto.

Quid ergo, inquis, est cognitio spiritualis? Respondet Doct. Subtilis ead. dist. q. un. n. 2. Quoddam vinculum contractum ex dispensatione Sacramentorum, specialiter Baptismi & Confirmationis. Quia sicut habetur extra de cognat. spirit. in 6. cap. Quamvis §. ult. Ex datione aliorum Sacramentorum, à Baptismo & Confirmatione, cognatio spiritualis nequaquam oritur, quæ Matrimonium impediatur vel dissolvat. De qua & ejus gradibus habetur extra de Cognat. spirit. in 6. libro.

Hanc cognationem dirimere. Mair. Probatur ex c. 1. de Cogn. spirit. in 6.

Rogas, quid habeatur? Iam edissero. Cap. 1. sic sonat: Nedum inter Baptizatum, & illum, qui eum suscepit de Baptismo, ac inter eundem Baptizatum, & suscipientis filios, & uxorem, ante susceptionem carnaliter cognitam ab eodem, imò etiam inter suscipientem, patremq; baptizati, & matrem, cognationem spiritualemente contrahi, jure constat: quæ cognatio & contrahendum Matrimonium impedit, & dirimit post contractum. Et eadem, quæ de suscipien-